
414 COMMERCE 

Relation des exportations aux importations, et proportion per capita des expor­
tations, des importations et du commerce total, de 1868 à 1922. 

1921 29,730,763' 
1922 

Excédent 
des impor­

tat ions 
pour con­

sommation 
sur les 

exporta­
tions de 
produits 

canadiens. 

18,585,260 
10,754,169 
7,858,484 

26,584,364 
39,124,284 
47,971,104 
46,439,890 
47,698,745 
20,021,670 
26,095,848 
22,406,051 
16,271,494 

6,543,628 
17,007,527 
34,159,065 
26,139,880 
20,624,040 
18,235,433 
24,146,301 
19,289,556 
28,825,740 
26,424,987 

22,862,216 
16,127,947 
9,682,032 
5,219,147 

12,061,624 
3,679,375 

499,533 
718,041 

10,693,135 
45,494,976 
61,109,268 
48,256,324 
69,680,529 
105,579,911 
45,990,612 
91,070,648 

178,408,050 
232,180,818 
315,452,634 
187,605,559 
46,537,072 

Excédent 
des expor­
tat ions de 
produits 

canadiens 
sur les 

importa­
tions pour 
consom­
mation. 

2,999,155 

2,152,550 
4,346,644 
17,014,713 
18,241,500 

233,409,504 
304,924,890 
576,495,210 
296,732,101 
174,963,975 

6.122,6772 

Pourcen­
tage des 
exporta­
tions de 
produits 

canadiens 
par rap­
port aux 
importa­
tions pour 
consom­
mation. 

p.c. 
72-30 
82-97 
89-34 

68-43 
62-72 
61-47 
62-30 
59-37 
78-36 
72-28 
75-21 
79-32 

104-29 

92-77 
84-70 
71-97 
75-33 
79-33 
81-00 
77-03 
80-84 
73-58 
76-34 

79-50 
86-00 
91-59 
95-21 
102-14 
104-13 
115-96 
114-44 
91-97 
97-95 

99-85 
99-77 
95-37 
81-45 
75-85 
83-13 
72-29 
70-18 
84-17 
75-51 

60-72 
55-66 
53-09 
69-78 
89-89 
146-03 
136-20 
159-99 
132-73 
116-43 

97-60' 
100-82' 

Population 
approxi­
ma t ive . 

3,372,000 
3,413,000 
3,454,000 

3,518,000 
3,611,000 
3,668,000 
3,825,000 
3,887,000 
3,949,000 
4,013,000 
4,079,000 
4,146,000 
4,215,000 

4,337,000 
4,384,000 
4,433,000 
4,485,000 
4,539,000 
4,589,000 
4,638,000 
4,688,000 
4,740,000 
4,793,000 

4,844,000 
4,889,000 
4,936,000 
4,984,000 
5,034,000 
5,086,000 
5,142,000 
5,199,000 
5,259,000 
5,322,000 

5,403,000 
5,532,000 
5,673,000 
5,825,000 
5,992,000 
6,171,000 
6,302,000 
6,491,000 
6,695,000 
6,917,000 

7,206,643 
7,365,205 
7,527,208 
7,692,832 
7,862,078 
8,035,584 
8,180,160 
8,328,382 
8,478,546 
8,631,475 

8,788,483 
8,966.834 

PROPORTION PER CAPITA-

exporta-
tions de 
produits 

canadiens. 

t cts. 

38 
39 
47 
56 
52 
92 
140 
184 
143 
143 

135-31 
82-55 

Des 
importa­

tions. 

$ c ts . 
19 
18 
19 

23 
29 
33 
32 
30 
23 
23 
22 
18 
16 

20 
25 
27 
23 
21 
20 
22 
21 
23 
23 

23 
23 
23 
21 
20 
20 
20 
24 
28 
32 

33 
35 
39 
41 
42 
45 
39 
54 
43 
53 

62 
70 

80 
57 
63 
103 
115 
108 
123 

141-11 
83-

Du 
commerce 

total . 

1Neuf mois. 
2Excédent des importations sur les exportations, ou des exportations sur les importations. Ces chiffres 

représentent la vér i table balance du commerce, puisque les marchandises considérées pendant les deux 
dernières années comme produits étrangers réexportés figuraient autrefois aux importations. 

'Pourcentage des exportations par rapport aux importat ions pour consommation. 


